
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ 
САД «КОЯШКАЙ» СЕЛА НОВЫЕ УРГАГАРЫ 
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422870, с. Новые Ургагары, ул. Солнечная, д.10 
E-mail:Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru 
ОКПО 54412868, ОГРН 1021605755742 
ИНН\КПП 1606001903\160601001 

П Р И К А З 
от И .01. 2021г. №6 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯҢА УРГӘАГАР АВЫЛЫ «КОЯШКАЙ» БАЛАЛАР 
БАКЧАСЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

422870, Яңа Ургәагар авылы, Кояшлы ур. 10 
E-mail: Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru 
ОКПО 54412868, ОГРН 1021605755742 
ИНН\КПП 1606001903\160601001 

БОЕРЫК 

« 0 воздушно-тепловом режиме ДОУ» 
В соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы ДОУ» в 
ДОУ обкрадываются системами отопления и вентиляции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить ответственность воспитателю Фаракшиной И.З. вести контроль за 
соответствием температуры воздуха в основных помещениях ДОУ следующим 
показателям: 
-приемная, игровая -не ниже 21-23*С, 
-спальная- не ниже 19-20* С 
2. Контроль за температурой воздуха в помещениях пребывания детей 
осуществляется с помощью бытовых термометров. 
Относительная влажность воздуха в помещениях с пребыванием детей должна 
быть в пределах 40-60% 
2.Все помещения ДОУ должны ежедневно проветривать. Проветривание 
проводить не менее 10 минут через каждые 1.5часа. В помещениях групповая и 
спальня обеспечивать естественное сквозное или угловое проветривание. 
Сквозное проветривание в присутствии детей не проводить. Длительность 
проветривания проводить от зависимости температуры наружного воздуха, 
направления ветра, эффективности отопительной системы. Проветривание в 
присутствии детей не проводить . Проветривание проводить в отсутствие детей 
заканчивать за 30 минут до их прихода с прогулки или занятий. 
При проветривании допускать кратковременное снижение температуры воздуха в 
помещении, но более чем на 2-4*С. 
В помещении спальни сквозное проветривание проводить до дневного сна. При 
проветривании игрового помещения во время сна форточки открывать с одной 
стороны и закрывать за 30 минут до подъема. В холодное время года форточки 
закрывать за Ют минут до отхода ко сну детей. В теплое время года сон(дневной) 
организовать при открытых окнах (избегая сквозняка).Ответственность 
возлагается на младших воспитателей. 
4. Не допускать использование переносных обогревательных приборов, а так же 
обогревателей с инфракрасным излучением. Ответственность возлагается 
младшему воспитателю. 

mailto:Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru
mailto:Novyeurgagaru.Ds@tatar.ru


5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
Руководитель ^ ^ г — ^ ^^11 
организации Заведующий ДОУ [ Р.В.Билалова 

должность \ личная расшифровка подписи 
\ ^^Тһщ подпись 

С приказом ознакомленьи ^¡4'^ /Зиятдинова А.З/ 
/ Камалова Г.Р./. 
/Фаракшина И.З./ 


